
Brachniaková Natálie 

Moje dcera je neslyšící a bydlí v Praze. Kamarádčin syn chce být v budoucnu instalatérem nebo 

elektrikářem. Včera jsem vyhrál fotbal a našel jsem krásnou želvu. Moji kamarádi se budou příští 

úterý rozvádět a já chci stavět nový dům v Americe. Nesnáším vesnice, nejsou tam kina ani divadla. 

Mám rád sladké chutě a nemám rád hořké pivo. Ve čtvrtek budu vařit brambory a lososa. Nejím 

polévky, které jsou bez chuti. Hodná holčička umí číst a psát. Můj syn přemýšlí, že se přihlásí na letní 

tábor v Praze.  

 

Bučková Natálie 

Moje maminka bude mít 54 roků v pondělí. Já chci udělat velkou oslavu. S přítelem budeme kupovat 

nového černo-bílého psa. Můj kamarád je gay a prodává zahradu. Nemám ráda televizní moderátory, 

jsou mladí a oškliví. Minulé úterý jsem byla na očkování proti koronaviru. Líbila se mi moje základní 

škola. Studuji speciální pedagogiku a chci pomáhat. V Rakousku ani v Německu jsem nebyla. Nemám 

ráda čočku v restauraci. Miluji znakový jazyk pro neslyšící. Podnikatel se rozhodl, že bude opravovat 

pracovnu a ložnici.  

 

Dulínková Adéla 

Moje kamarádka je svobodná a studuje policejní školu v Praze. Nemám ráda slavné herce. Moje dceři 

je 29 roků a chce adoptovat chlapečka se sluchovým postižením. Já miluji bílé jogurty a zelené zelí. 

Od manžela sestra má 4 vnučky. Zítra jdu ke kadeřnici a v sobotu jdu do divadla. Příští neděli 

prodávám zahradu. Mám ráda Třineckou nemocnici a nemám ráda zubaře. Koronavirus jsem neměla. 

Když jsem byla na základní škole, chtěla jsem být zdravotní sestřičkou. Elektrikář opravuje okno a 

chce se učit zpívat a hrát.  

 

Knoppová Lenka 

Já miluji Asijské těstoviny a nudle. Nemám ráda slavné americké filmy. Neumím vařit ani péct. Moje 

maminka bude zítra uklízet. Včera jsem viděla motýly a ptáky. Ostravská nemocnice je dobrá. ORL 

lékař mi bude kontrolovat ucho. V Rakousku nemám ráda jejich pití. Moje sestra miluje pálivé 

polévky. Kamarádčin manžel je hasič a pomáhá v Opavě. Studenti z Havířova budou hrát fotbal 

v sobotu. Očkování proti koronaviru pomáhá. Můj bratr jen neslyšící. Zámečník má syna autistu a 

bydlí v Praze. 

 

Kosnovská Nikola 

Můj syn je instalatér a pracuje v Americe. On miluje cestování a chce bydlet v Asie. Má tři děti, které 

chodí na základní školu. Nemám rád pálivé jídla, ale miluji sladké brambory. Nejím šunku ani sýr. Moji 

rodiče se rozvedli. S manželem bydlíme v krásné vesnici. Předevčírem jsem našla mladého pejska. Byl 

hnědý a hodný. Moje babička má demenci. Já mám rád tlumočení do znakového jazyka. Děti 

s mentálním postižením chodí do speciální školy. Mám rád staré filmy. Neumím řídit auto. Potřebuji 

větší dětský pokoj a pracovnu. 

 



Kostelecká Tereza 

Nemocnice v Opavě je krásná a nová. Minulý týden v sobotu jsem si koupila novou bílou televizi. 

Nemám ráda kyselá jídla. Miluji maso a těstoviny. Můj tatínek je nemocný a bude mít kontrolu u 

kardiologa. Doma nemám zvířata. Můj syn miluje cestování a chce v budoucnu bydlet v Americe. 

V Opavě nemám ráda číšníky. Moje babička pracovala ve škole pro zrakově postižené. Asistent 

pedagoga má angínu. S manželem si budeme kupovat mladou černou kočku. Moje kuchyň je v levém 

dolním rohu a má žluto-zelenou barvu. 

 

Kratochvílová Eliška 

Moje sestra se minulý týden ve středu rozvedla. Její manžel byl policajt a nebyl hodný. V budoucnu 

chce bydlet v Praze a studovat speciální pedagogiku. Nesnáším uklízení a miluji vaření a pečení. 

Nemám ráda pálivá a sladká jídla. Můj tatínek byl v minulosti malíř a pomáhal lidem. Zítra jdu 

s manželem do kina na slavný americký film. Léky proti bolesti doma nemám. Dcera se synem chodí 

na speciální školu v Havířově. Líbí se mi modrá a zelená barva. Chlapec má novou postel a musí si 

koupit ještě novou vanu. 

 

Podlovská Martina 

Zítra budu prodávat starou televizi. Můj manžel pracuje jako pediatr a spolu máme 4 děti. Moje 

maminka má demenci a v minulosti byla majitelkou obchodu. Nemám ráda sladká jídla a miluji maso 

a čočku. Kávu nepiju, ale červené víno ano. Uklízím v neděli a peču v sobotu. Nemocnice v F-M je 

krásná. Moje sestra studuje speciální pedagogiku a doma má velkého černého psa. Nebyla jsem na 

škole pro děti s tělesným postižením. V sobotu pojedeme s manželem do Rakouska. Dívka měla 

mrtvičku, teď je zdravá a bydlí v Brně. 

 

Podolowská Sára 

Moje dcera má mentální postižení a chodí na speciální školu v Ostravě. Tato škola je pro děti 

s autismem. S manželem budeme prodávat zahradu a chceme koupit nový dům v Praze. Včera jsem 

byla u kadeřníka. Nerada koukám na televizi. V dubnu budeme cestovat. Moje kamarádka nemá ráda 

pálivá jídla a miluje knedlík a brambor. V květnu jdu na kontrolu k ORL lékaři. Neslyšící kamarády 

nemám, ale chci se učit znakovat. Nemám ráda staré americké filmy. Před třemi lety jsem opravovala 

ložnici a dětský pokoj.  

 

Poláchová Vendula 

Moje babička je zlatá a koupila mi nového psa. Já chci umět psát a číst německy. Nemám ráda 

letadla. S manželem bydlíme na vesnici, ale chodíme rádi do kina a divadla. Včera jsem vařila polévku, 

ale nechutnala mi. Moje dcera miluje knedlíky a maso. Ve čtvrtek se budu učit. Moje děti jsou hodné 

a nedoslýchavé. Umí číst a psát. Studentka z Opavy prodává krásnou zahradu. Mám ráda cestování. 

Moje kamarádka je lesba a pracuje u policie.  Minulý rok jsem odpočívala v Chorvatsku a příští rok 

chci letět do Ameriky. Mám krásný nový obývák. 

 



Slámová Tereza 

Moje dcera miluje staré české filmy. Moje kamarádka je ze Slovenska a bydlí v Praze. Nemám ráda 

klobásy a maso. Chci pracovat v budoucnu ve škole pro sluchové postižené. Tam bych ráda pracovala 

jako asistentka pedagoga. Můj dědeček je nemocný. V neděli budu uklízet na zahradě a doma. Doma 

nemám léky proti bolesti. Kamarádka prodává ryby. Zítra budu volat moji kamarádce. V červnu mám 

narozeniny, bude oslava. Musím opravit auto. Můj soused je slavný spisovatel a zpěvák a před dvěma 

lety založil speciální tábor. Nemám doma pracovnu. 

 

Steinerová Veronika 

Můj syn chce kupovat obchod v Havířově. Manželův kamarád se rozvádí a bude cestovat po Americe. 

Já nemám ráda pálivé polévky. Miluji sladké a sýry. Studuji speciální pedagogiku a v budoucnu chci 

být tlumočnice. V pátek budeme slavit narozeniny. Chci koupit novou televizi. Nemocnice v F-M je 

krásná a nová. Miluji řídit autobus a nemám ráda letadla. Moje dcera umí hrát fotbal. Sestra má 

demenci a bydlí na vesnici. Moje rodiče připravují malovat ložnici bílou barvou. Podnikatel byl v Itálii 

a chce tam stavět dům. 

 

Šindelářová Klára 

Můj bratr je student hasičské školy. Minulý čtvrtek si našel novou přítelkyni, která pracuje v obchodě. 

Já umím znakovat a chci pracovat jako tlumočnice znakového jazyka. Nemám ráda sladká jídla, miluji 

čočku a zeleninu. V sobotu jsem vyhrála zlato. Doma mám 4 psy a 3 kočky. Sestra má 50 léků. Neměla 

jsem angínu ani rýmu. Jsem očkována proti koronaviru. Nemocnice v Praze je dobrá. V prosinci budu 

prodávat dům a zahradu. Nesnáším staré filmy. Soused je slavný herec a adoptoval 3 černoušky. 

Youtubery na internetu nemám ráda. 

 

Šmídová Petra 

Moje dcera nesnáší sladká jídla. Já vařím středy a pátky. V sobotu uklízím a peču. Nemám ráda staré 

americké filmy. Byla jsem v Asii a chci bydlet v Praze. V únoru se budu rozvádět a chci si najít nového 

krásného přítele. Nemocnice v Opavě je ošklivá. Dobrá škola pro děti s tělesným postižením je 

v Ostravě. Neslyšící nemám rád, ale líbí se mi znakování. Zítra budeme oslavovat narozeniny. Moje 

maminka má 52 roků a je kadeřnice. Rozhodla jsem se, že založím tábor se zaměřením na děti s DS. 

Přítel mi oznámil, že bude kupovat obchod. 

 

Švidrnochová Petra 

Můj bratr je učitel na speciální škole v Třinci. Tady chodí děti s autismem nebo mentálním 

postižením. Já nemám ráda těstoviny, ale miluji zelí a čočku. Kavárny v Opavě mám ráda. Moje 

babička umí německy a polsky. Pozítří budu uklízet dům. Babička jde do nemocnice na kontrolu. Já 

neměla angínu ani kašel. Moje dcera našla hnědého ptáčka. V budoucnu chci s manželem bydlet na 

vesnici a postavit si krásný zelený dům. Připravuji se na červencový tábor, který bude od 8.-15.7. 

v Itálii. Nemám dětský pokoj. 

 



Trojanová Daniela 

Moje děti jsou hodné a studují vysokou školu. Moje dcera umí znakovat a můj syn umí polsky. Já 

nemám rád malování a čtení. Moje manželka miluje pálivá jídla a bramborové knedlíky. Já nemám 

rád černé kočky a psy. Doma nemám léky proti bolesti. V prosinci poletím do Ameriky a chci tam 

bydlet ve městě. Zítra musím na kontrolu do nemocnice. Moje babička má demenci a včera dostala 

koronavirus. Můj kamarád prodává staré filmy. Náš obývák je starý a chci ho vymalovat na hnědo-

červenou barvu. Rozhodla jsem se, že nebudu hrát.  

 

Vaňková Eva 

Já chci opravit starou televizi. Můj manžel je mladý a popozítří oslavuje své narozeniny. Můj syn 

nemá rád polévky a sladká jídla. V Ostravě bydlí slavná svobodná herečka. Moje sestra se bude 

v březnu rozvádět a chce bydlet v Praze. Já nemám ráda kardiology a gynekology. Máme velkou 

zelenou zahradu. Neměla jsem koronavirus. Nemám ráda hady a pavouky. Mám ráda kávu s mlékem. 

Zítra nebudu uklízet, budu péct. Můj soused je zpěvák a před třemi lety založil obchod. Ve čtvrtek 

pojedu na tábor s dětmi s DS.  

 


